
≪今月の予定≫ ※プール・水遊びについては、各クラスの週間予定表をご確認ください

月 火 水 木 金 土 日

1日
ヒップホップ

2日 3日 4日
体操

5日 6
日

7日 8日
0歳児健診
ヒップホップ

9日 10日
英語

11日
山の日

12日 13
日

14日
キユーポート施設休業日

15日 16日 17日 18日
体操

19日 20
日

21日 22日 23日 24日
英語

25日
誕生会

26日 27
日

28日 29日 30日
避難訓練

31日

2023年 8月
ゆらりん仙川保育園

園長

8月うまれのおともだち おたんじょうびおめでとう♪

セミの声がたくさん響きはじめ、夏本番です。子ども達はきらきら輝く太陽の下、暑さをものともせず遊
んでいますが、予想以上に体力を消耗するため、こまめな水分補給や休息を摂るなど、健康管理をしっかり
と行いながら熱中症の予防に努めます。
この時期にしかできない遊びの計画をたて“ワクワク”をいっぱい感じられる夏の生活を楽しみたいです。

♪あたらしいおともだち♪～今月の過ごしかた～
猛暑日が続き、子ども達の安全を考えると戸外で遊べないことが

多く予想されます。

～熱中症警戒アラートが発生した場合～

・外遊びは中止し、室内で過ごします。

・プール、水あそびは、暑さ指数計で計測しながら日陰で実施し、

危険を伴う暑さ指数になった場合は、中止します。

晴れているのに戸外遊びが出来ない…そんなもどかしさでストレ

スがたまらないように、お部屋でも心地よく、楽しく過ごせる夏

ならではの遊び方を工夫していきます。

天候に恵まれ、プール遊びを思う存分楽しみたいです。

♪退園したおともだち♪

８月１４日（月）１５日（火）１６日（水）の3日間は、キユーポート施設が夏季休暇となります。
ゆらりんは通常開園となりますが、正門からの出入りができず、南門（線路側の門）からのみ通行可能とな
ります。自転車でお越しの方も南門からお入りいただき、敷地内は必ず自転車から降りて手で押してお通り
下さいますようお願いいたします。
※インターホンでお知らせください。遠隔で解錠いたしますので門を開けてお入りください。
※自転車の方はインターホンにてその旨お伝えください。職員が南門に伺い誘導いたします

～2023年度 ゆらりんまつりにご参加くださり、ありがとうございました～
今年はご家族と一緒のゆらりんまつり♪子ども達もワクワクしながら“その日”を待っていました！
当日は、おうちの方と一緒の参加を喜び、楽しそうに過ごす子ども達を見ることが出来て嬉しかったです。
“夏まつり”をテーマにした各コーナー。そして、夏と言ったら…と計画した『すいかわり』。色々な表情
を見せてくれた皆様。楽しかった、とのお声を頂戴しておりますが、楽しんでいただけましたでしょうか？
ゆらりんまつりでの出来事を、楽しく素敵な思い出としていただけていたら嬉しいです。



くまのみ組

暑い日が続き、夏本番となりまし
た。くまのみ組ではその日の体調や
気温等に注意しながら水遊びやプー
ル遊びを行っています。その他にも
布団圧縮袋に水を入れて感触遊びを
したり、氷やゼラチンなどを使って
室内でもできる水遊びをしています。
初めての感触にハッとする表情がみ
られてとても可愛らしいですよ。
今月も健康に注意しながら快適に

過ごす事ができるようにしていきま
す。

8月からは楽しみに待っていた新し
いお友だちがくまのみ組に入ります。
一緒に沢山遊ぼうね☆

ぺんぎん組
セミの声が聞こえ始め、すっかり夏です
ね。暑い日が続く中、みんなお水が大好
き！水遊びやプールでは水にたっぷりと触
れて楽しんでいます。
今月は室内でも氷や寒天に触れ、感触遊
びを楽しむなど涼しく過ごしていきます。
お友だちに自分の思いを伝えようと微笑
ましい姿が見られるぺんぎん組さん、手を
取り合いつないで歩いたり、「ぎゅ～」と
愛情いっぱいに抱きついたり、泣いている
お友だちの頭をなでてあげたり、、、優し
いですね。おもちゃの取り合いになること
もありますが、お互いの気持ちに寄り添っ
て代弁していき、お友だちと一緒に過ごす
ことが楽しいと感じられるようにしていき
ます。

8月からは新しいお友だちが2名ぺんぎん
組に入ります。よろしくお願い致します☆

くじら組

毎日暑い日が続き、本格的な夏が始ま
りましたね。子どもたちは先月から始
まったプールを大満喫しています。バタ
足やワニ歩きをしてみたり、水鉄砲や玩
具を使って水を掛け合い「つめた～！」
「もっとかけて！」と笑い合う姿が見ら
れ、とても微笑ましいです。今年は厳し
い暑さの日が多く、戸外へ出られる日も
限られていますが、夏ならではの遊びを
目一杯楽しんでいきたいです。
先日開催したゆらりん祭りへのご参加、
ありがとうございました。保護者の皆様
と一緒に楽しむことができて、子どもた
ちもとても嬉しそうでした。お祭り後も、
「たのしかったよね」「もういっかいや
りたい」とお友だちや保育者とお話して

いましたよ。

いるか組

セミの声が響きはじめ、あっという間
に夏がやってきました。7月から始まっ
たプール遊びでは、わくわくした表情で
水の感触を楽しんでいる子どもたち。水
鉄砲に挑戦したり、座りながら足を伸ば
してバタ足をしたりなど全身で水を感じ
ています。熱中症に気をつけながら、8
月も思い切り夏ならではの遊びをしてい
こうと思います♪
先日はゆらりん祭りにお越しくださり、
ありがとうございました。いつもとは違
う雰囲気を感じながら、的当てや宝探し、
すいか割りなどのコーナーを楽しむ子ど
もたちの姿が見られ、嬉しく思います。
休み明けは「すいかぱっかーんってした
ね」「ライオンのおにんぎょうとったん
だよ～」と友だちと話す様子がありまし
た。とても微笑ましいです◎

クラスだより


	スライド 1
	スライド 2

